

## SECOND YEAR EXAM 2012

### ACCOUNTANCY WITH COMPUTERISED ACCOUNTING

Max Score.60

Max Time-2Hrs

Cool off Time-15 Mts

- Interest on partner's capital is debited to \_\_\_\_\_ Account.  
ഇന്ററസ്റ്റ് ഓൺ ക്യാപിറ്റൽ \_\_\_\_\_ അക്കൗണ്ടിൽ ഡെബിറ്റ് ചെയ്യും.  
(Capital account, P/L appropriation a/c, P/L account) ( 1 Score)
- A share can be issued at a maximum discount of .....% of its face value.  
ഷെയർ ഇഷ്യൂമായി ബന്ധപ്പെട്ട് കൊടുക്കുവാൻ സാധിക്കുന്ന പരമാവധി discount  
\_\_\_\_\_ ആണ് (6%,8%,10%) (1 Score)
- Find out the odd one. വേറിട്ട് നിൽക്കുന്നത് കണ്ടെത്തുക.  
1 Admission of a partner (2) Retirement of a partner  
(3) Death of a partner (4) Dissolution of firm ( 1 Score)
- Rearrange the following in a chronological order.  
താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന Term കൾ ക്രമമനുസരിച്ച് എഴുതുക  
(1) Forfeiture, (2) Capital Reserve  
(3) Re-issue (4) Calls in Arrear ( 1 Score)
- Goodwill a/c Dr  
To 12% Debenture.  
Identify the transaction? ( 1 Score)  
( മുകളിൽ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന Journal Entry യുടെ transaction കണ്ടുപിടിക്കുക)
- Write the situation in which the P/L suspense account is prepared?  
P/L Suspense a/c തയ്യാറാക്കേണ്ട സാഹചര്യങ്ങൾ ? ( 2 Score)
- Anil and Binu are partners sharing profit and loss in the ratio of 5:3 Cinu is admitted for 1/8 which he acquired wholly from Anill. Find out the new Ratio of Anill, Binu and Cinu?  
അനിൽ, ബിനു, എന്നിവർ ഒരു പാർട്ട്ണർഷിപ്പ് ബിസിനസ്സിൽ 5 :3 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭ നഷ്ടങ്ങൾ പങ്കുവെച്ചു കൊണ്ടിരിക്കവെ ബിനുവിനെ 1/8 വിഹിതം നൽകി പങ്കുചേർക്കുന്നു. അനുവിന്റെ ലാഭവിതം പൂർണ്ണമായും അനിലാണ് നൽകുന്നതെങ്കിൽ പുതിയ അനുപാതം കണ്ടുപിടിക്കുക. ( 2 Score)
- A Ltd forfeits 100 shares of Rs 10 each issued at a premium of Rs 2 per share for the nonpayment of allotment (including premium) of Rs 5 and first and final call Rs 4 per share . Give journal entry for forfeiture of shares.  
A ലിമിറ്റഡ് 2 രൂപ പ്രീമിയത്തിന് ഇഷ്യൂ ചെയ്ത 10 രൂപയുടെ 100 ഷെയറുകൾ കണ്ടു കെട്ടുന്നു പ്രസ്തുത ഷെയറിന്റെ അലോട്ട്മെന്റ് (പ്രീമിയം ഉൾപ്പെട്ട) 5 രൂപയും ഫസ്റ്റ് & ഫൈനൽ കാളിന്റെ 4 രൂപയും തന്നിട്ടില്ല. ഇതിന്റെ ജേണൽ എൻട്രി എഴുതുക ( 2 Score)
- State the provisions regarding the utilization of securities premium  
സെക്യൂരിറ്റീസ് പ്രീമിയം ഏതെല്ലാം കാര്യങ്ങൾക്ക് വേണ്ടി ഉപയോഗിക്കാം. ( 3 Score)
- Azeem, Anil, Ajith and Arun are partners sharing profit and Loss in the ratio of 3:2:2:1 Ajith was retired and the goodwill of the firm is valued @ Rs.80,000/- Ajith's share of goodwill

being given to him by adjusting the capital account of Azeem, Anil and Arun. Record the necessary journal Entry for adjustment of goodwill assuming that the new profit sharing ratio will be 2:1:1.

Azeem, Anil, Ajith , Arun -ഉം ഒരു പാർണർഷിപ്പ് firm - ൽ 3:2:2:1 ratio-ൽ പ്രോഫിറ്റ്, Loss -ഉം ഷെയർ ചെയ്തു വരുന്നു. Ajith retire ചെയ്യുന്ന സമയത്ത് firm - ൽ 80000 രൂപയുടെ goodwill ഉണ്ടായിരുന്നു കൂടാതെ അജിത്തിന്റെ ഷെയറായ goodwill Azeem ഉം, Anil ഉം, അജിത്തും ചേർന്നു നൽകുന്നു. New Ratio 2:1:1 ആയി കണക്കാക്കി Goodwill ന്റെ ഈ Adjustment Books of account -ൽ journal Entry ആയി രേഖപ്പെടുത്തുക. ( 3 Score)

11. White Limited issued 12% of debenture of Rs.3,00,00 at a discount of 5% with a condition that redeemable at a premium of 7% Give Enters for redemption of debentures?

Rs.3,00,000 മുഖവിലയുള്ള 12% debenture 5% ഡിസ്കൗണ്ടിൽ White Ltd issue ചെയ്തു. അത് 7% premium -ൽ തിരികെ നൽകുകയാണെങ്കിൽ redemption Journal Entries എഴുതുക. ( 4 Score)

12. From the following Table prepare revaluation account

താഴെ തന്നിരിക്കുന്ന പട്ടികയിൽ നിന്നും revaluation account തയ്യാറാക്കുക

Asset	Book Value	Market Value
Machinery	60,000	90,000
Land	90,000	1,15,000
Furniture	50,000	30,000
Building	80,000	60,000
Stock	-	10,000
Premium Prepaid	-	6000
Rent received in Advance	-	80,000

( 5 Score)

13. 'S' Ltd was registered with share capital of Rs 4,00,000 in Rs10 /Share . The company acquired the business of Madhav agencies for Rs.1,50,000 payable 1,00,000 in fully paid share and the balance in cash .7500 share issued to promoters for their services. Remaining shares were issued to the public. Give journal entries in the books of the company

Rs.10 മുഖവിലയുള്ള 4,00,000 രൂപ registered capital ഉള്ള 'S' ലിമിറ്റഡ്, മാധവ് ലിമിറ്റഡിന്റെ കൈയ്യിൽ നിന്നും 1,50,000 Rs.ക്ക് ബിസിനസ് വാങ്ങി. അതിനു പകരമായി 1,00,000 Rs.യുള്ള fully paid share ഉം ബാക്കി ക്യാഷും കൊടുത്തു. 7500 ഷെയർ ഈ ഉദ്യമത്തിനു വേണ്ടി പ്രയത്നിച്ച പ്രൊമോട്ടർക്കും ,ബാക്കിയുള്ള ഷെയർ പബ്ലിസിനും ഇഷ്യൂ ചെയ്തു. കമ്പനി ബുക്കിൽ ജേണൽ എൻട്രി രേഖപ്പെടുത്തുക. (5 Score)

14. (a) Aruni Dhiya Chakhi are equal partners. They gives the following information.

Creditors	15000	Provision for Bad debts	1000
Bills payable	7000	Cash	2000
Reserve fund	5000	Capital ;--	
Debtors	11000	Aruni	18,000
Stock	15,000	Dhiya	12,000
Furniture	12,000	Chakki	10,000
Machinery	18,000	Land	10,000

The firm dissolved as on 31 December 2011. The assets realized as follows.

Debtors - 9500

Stock -13500  
 Furniture 11500  
 Machinery -30000  
 Land - 20000

Creditors paid 10% less

The realization expenses amount to Rs 1600 Prepare necessary ledger accounts

തൃപ്ത പങ്കാളികളായ അരുണിയും ദിയയും, ചക്കിയും തങ്ങളുടെ firm dissolve ചെയ്യുവാൻ തീരുമാനിച്ചു. മുകളിൽ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന ഇൻഫർ മേഷനിൽ നിന്നും dissolution നു ആവശ്യമുള്ള ലെഡ്ജർ അക്കൗണ്ടുകൾ നയ്യാറാക്കുക. (8 Score)

OR

(b) Rekha Ltd issued for public subscription 60000 Equity shares of Rs.10 each at a premium of Rs.2 per share payable as under

On application Rs 2/Share                      On allotment Rs.5/ share (including premium)  
 First call Rs 2/ share                              Second call Rs.3/ share.

Application were received for 70000 shares. Allotment was made on pro rata to the applicants of :-

45000	→	45000 shares
20000	→	15000 shares
5000	→	Nil

Application, allotment and call money were duly received except first call and second call on 200 shares. These share were forfeited and reissued at a discount of Re.1. Pass journal entries.

രേഖ ലിമിറ്റഡ് 2.10 രൂപ മുഖവിലയുള്ള 60000 ഇക്വിറ്റി ഷെയർ 2 രൂപ പ്രീമിയത്തിൽ പബ്ലിക് വിൽക്കുവാൻ ഓഫർ നൽകി.

Application	2	Allotment	5
First call	2	Final Call	3

70,000 ആപ്ലിക്കേഷനു അല്ലോട്ട്മെന്റ് മണി ലഭിച്ചു . അലോട്ട് മെന്റ് താഴെ പറയുന്ന രീതിയിൽ നൽകി

45000	→	45000 ഷെയർ
2000	→	15000 ഷെയർ
5000	→	Nil

200 ഷെയറിന് First and Second call ഒഴികെ ബാക്കി ഉള്ളതിനു എല്ലാം കിട്ടി Cash 200 ഷെയർ ഫോർഫീറ്റ് ചെയ്യുകയും അതിനെ 1 രൂപ ഡിസ്കൗണ്ടിൽ റീ ഇഷ്യൂ ചെയ്തു. ജേർണൽ എൻട്രി എഴുതുക.

PART-B

1. Find the odd one      വേറിട്ട് നിൽക്കുന്നത് ഏത്? [Windows, Linux, Tally] ( 1 Score)
2. Drawings is created under-----group.

Drawings ഏതു ഗ്രൂപ്പിൽ ക്രിയേറ്റ് ചെയ്യും. ( 1 Score)

3. Sale : F8  
Memo: ? ( 1 Score)

4. Prepare a pay roll statement from the following.  
താഴെ തന്നിരിക്കുന്നതിൽ നിന്നും pay roll തയ്യാറാക്കുക ( 2 Score)

Name	Basic Pay
1. Arun	6190
2. Anil	5120
3. Aravind	7180
4. Balu	8110

DA= 48% of Basic pay  
HRA =10% of Basic pay  
CCA = 7% of Basic pay

5. List out the pre defined groups in Tally.  
Tally predefined group ഏതെല്ലാം മെന്റ് എഴുതുക. ( 3 Score)

6. Write the steps to prepare a bank reconciliation statement?  
ബാങ്ക് റിക്കൺസിലിയേഷൻ സ്റ്റേറ്റ് മെന്റ് തയ്യാറാക്കേണ്ട step എഴുതുക. ( 3 Score)

7. From the following, write steps to prepare unit of measures, stock groups, stock category, stock item

Stock Item	Stock group	Stock Category	Units
A 1000	Sony	TV	Number
B 410	Philips	DVD	Number

മുകളിൽ പറയുന്നവയിൽ നിന്ന് യൂണിറ്റ് ഓഫ് മെഷേഴ്സ്, സ്റ്റോക്ക് ഗ്രൂപ്പ്, സ്റ്റോക്ക് കാറ്റഗറി, സ്റ്റോക്ക് ഐറ്റം, എന്നിവ തയ്യാറാക്കേണ്ട സെറ്റപ്പ് എഴുതുക ( 4 Score)

8 (a) From the following transaction give step to prepare a final account

- 1.1.2011 started business with Rs.1,00,000/-
- 1.1.2011 purchased furniture Rs.10,000
- 1.1.2011 Purchased goods from QRS Rs.3000/-
- 2.1.2011 Salary Rs.2000 wages Rs.3000 paid
- 3.1.2011 Goods purchased Rs.5000
- 4.1.2011 Cash sales Rs.30000

Adjustment

- 1) Salary outstanding 500
- 2) Provide 10% depreciation on furniture

മുകളിൽ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന ട്രാൻസാക്ഷനിൽ നിന്നും ഫൈനൽ അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുവാനുള്ള step എഴുതുക.

OR ( 5 Score)

(b) Advantages of computerized accounting?

കമ്പ്യൂട്ടറൈസ് അക്കൗണ്ടിംഗിന്റെ ഗുണങ്ങൾ എന്തെല്ലാമെന്ന് എഴുതുക?